
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

 

COPIA 

 

N°56 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE PER LA 

LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA MOBILE AI SENSI 

DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL PIANO 

DEGLI INTERVENTI. 

 

Oggi  trenta del mese di dicembre dell'anno  duemilaventi alle ore 15:23, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ 

convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Carraretto Renzo Presente  Buranel Marco Presente 

Vendramin Massimo Presente  Pillon Paolo Presente 

Marton Andrea Presente  Scomparin Niclo Presente 

Panzarin Roberta Presente  Guardati Simona Presente 

Mestriner Leonella Presente  Giuriati Miriam Presente 

Veneran Rossella Presente  Poloni Miriam Presente 

Basso Diego Presente  Moretto Andrea Assente 

De Marchi Eleonora Presente  BONDUAN ANGELA Assente 

Grieco Nicola Presente    

   Presenti   15 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Comunale  De Noni Paola. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carraretto Renzo nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE PER LA 

LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA MOBILE AI SENSI 

DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL PIANO 

DEGLI INTERVENTI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Casier è dotato di Piano di Assetto del Territorio (PAT), ratificato con  

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 142 del 24/05/2010; 

- il Comune di Casier è dotato altresì di Piano degli Interventi a seguito dell’approvazione del 

PAT nella Conferenza di Servizi  del 16/03/2010; 

- con delibera n. 47 del 19/10/2011 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 1 al Piano 

degli interventi, conseguente alla sottoscrizione di diversi accordi pubblico privato ai sensi 

dell’art. 6 della L.R. 11/2004 e s.m.i.; 

- con delibera n. 33 del 11/07/2012 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 2 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 9 del 07/02/2013 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 3 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 12 del 31/03/2014 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 4 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 41 del 28/09/2016 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 5 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 34 del 03/11/2017 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 6 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 11 del 18/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 7 al Piano 

degli interventi; 

- con avviso prot.n. 1289 pubblicato in data 29/01/2020 il Comune ha avviato l’elaborazione della 

Variante n. 8 al Piano degli interventi; 

- con delibera n. 12 del 29/05/2020 è stato presentato al Consiglio Comunale il Documento del 

Sindaco relativo alla Variante n. 8 al Piano degli interventi; 

 

VISTO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 26/09/2008 è stato approvato il “Piano di Settore 

per la localizzazione degli impianti di telefonia mobile e contestuale Variante all’art. 52 delle 

Norme di Attuazione del PRG Vigente, ai sensi dell’art. 50, comma 4, lettera l) della L.R. 61/85, 

come modificato dall’art. 48, comma 1, della L.R. 11/2004 e s.m.i.”; 

- il Piano di Settore per la localizzazione degli impianti di telefonia mobile è stato 

successivamente variato, da ultimo con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2014; 

 

VISTO altresì l’art. 58 “Norme generali per i Piani di Settore” delle Norme Tecniche Operative del 

Piano degli Interventi vigente; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 31 del 23/09/2020 con cui il Consiglio Comunale ha adottato la 

Variante al Piano di Settore per la localizzazione degli impianti di telefonia mobile redatta dalla 

struttura tecnica di Contarina S.p.A. ed acquisiti definitivamente al prot.n. 9916 del 10/07/2020, 

composta dai seguenti elaborati depositati in atti: 

1. Tavola 1 - Tavola di analisi; 

2. Tavola 5 - Tavola di Zonizzazione; 

3. Tavola 6a - Campi Elettromagnetici Progetto; 

4. Tavola 6b - Campi Elettromagnetici Progetto; 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

5. Tavola 6c - Campi Elettromagnetici Progetto; 

6. Tavola 6d - Campi Elettromagnetici Progetto; 

7. Relazione Illustrativa - Aggiornamento del piano a seguito nuove richieste dei gestori per l'anno 

2020; 

 

ATTESO CHE: 

- in applicazione dell’art. 18, commi da 2 a 6, della L.R. 11/2004 e s.m.i., è stato dato avviso di 

avvenuta adozione della variante all’Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet del Comune, 

informando del deposito del piano, a disposizione del pubblico, presso il Municipio e sul sito 

internet del Comune dal 30/09/2020 fino al 29/10/2020 e della successiva possibilità da parte di 

chiunque di presentare osservazioni fino al 28/11/2020; 

- entro il termine previsto non sono pervenute osservazioni; 

 

PRESO ATTO che la Variante in oggetto non costituisce Variante al Piano degli Interventi, ai sensi 

dell’art. 58, comma 7, delle Norme Tecniche Operative del PI vigente, poiché riguarda la 

rilocalizzazione delle stazioni radio base esistenti e/o la nuova localizzazione in aree di proprietà 

comunale destinate ad attrezzature ed impianti di interesse generale; 

 

VISTI: 

- il D.lgs 01/08/2003, n. 259 e s.m.i. “Codice delle comunicazioni elettroniche” e s.m.i.; 

- la Legge Regionale del Veneto 23/04/2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio” e, in 

particolare, gli artt. 17 e 18; 

- l’art. 42 del D.lgs. n. 267/2000; 

- gli strumenti urbanistici vigenti; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Settori di cui all’art. 49 del 

D.lgs. 267/2000; 

 

ATTESA la competenza del Consiglio Comunale a deliberare in merito; 

 

UDITI gli interventi dei Consiglieri, registrati su supporto magnetico, la cui trascrizione viene 

riportata nell’allegato; 

 

Con voto espresso per appello nominale e proclamato dal Sindaco-Presidente: 

- Consiglieri presenti n. 15 

- Consiglieri votanti n. 15 

- Vori favorevoli n. 15 

- Voti contrari n. 0 

- Astenuti n. 0 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 58 delle Norme Tecniche Operative del Piano degli Interventi 

vigente, la Variante al Piano di Settore per la localizzazione degli impianti di telefonia mobile, 

redatta dalla struttura tecnica di Contarina S.p.A. e composta dai seguenti elaborati, depositati in 

atti al prot.n. 9916 del 10/07/2020: 

1) Tavola 1 - Tavola di analisi; 

2) Tavola 5 - Tavola di Zonizzazione; 

3) Tavola 6a - Campi Elettromagnetici Progetto; 

4) Tavola 6b - Campi Elettromagnetici Progetto; 

5) Tavola 6c - Campi Elettromagnetici Progetto; 

6) Tavola 6d - Campi Elettromagnetici Progetto; 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

7) Relazione Illustrativa - Aggiornamento del piano a seguito nuove richieste dei gestori per 

l'anno 2020; 

 

2) di dare atto altresì che la Variante al Piano diventerà efficace quindici giorni dopo la sua 

pubblicazione all’albo pretorio del comune, come previsto dall’art. 18 della L.R. 11/2004 e 

s.m.i.. 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE PER LA 

LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA MOBILE AI SENSI 

DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE OPERATIVE DEL PIANO 

DEGLI INTERVENTI. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Carraretto Renzo F.to  De Noni Paola 

  
 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE 

PER LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA 

MOBILE AI SENSI DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE 

OPERATIVE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 14-12-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Degiampietro Pietro 
 

 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE 

PER LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA 

MOBILE AI SENSI DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE 

OPERATIVE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 22-12-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dalla Torre Francesca 
 

 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 56 del 30-12-2020 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE 

PER LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA 

MOBILE AI SENSI DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE 

OPERATIVE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 97. 

 

 

COMUNE DI CASIER li 29-01-2021  

L’ INCARICATO 

F.to  De Noni Paola 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 30-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 56 del 30-12-2020 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI SETTORE 

PER LA LOCALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA 

MOBILE AI SENSI DELL'ART. 58 DELLE NORME TECNICHE 

OPERATIVE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to De Noni Paola 
  

 

 

 


